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Luonnos liikuntatutkimuksen suunta-asiakirjaksi 

Suunta-asiakirjan luonnoksen luvut 1-4

Luonnoksessa käydään läpi melko kattavasti liikuntatieteellisen 
tutkimuksen tilaa suhteessa verrokkimaihin. Lisäksi esitetään kyselyn 
tuloksia koskien liikuntatutkijoiden kokemaa vaikuttamista ja 
painostamista sekä häirintää ja maalittamista. Viimeisen kymmenen 
vuoden ajalta käydään kattavasti läpi organisaatioittain ja 
tutkimusaloittain OKM:n myöntämiä hankerahoja liikuntatieteelliseen 
tutkimukseen, mutta OKM:n tukeman tutkimuksen relevanssi 
aiempien teema-alueiden edistämisen ja tulosten sovellettavuus sekä
vaikuttavuus päätöksenteon kannalta jää tässä yhteydessä 
arvioimatta. 

Asiakirjan valmistelussa on huomioitu monipuolisesti tutkimustahojen
sekä tutkijoiden näkemyksiä, ja lausuntoja on pyydetty usealta 
taholta, joten valmistelussa kuullaan kattavasti alan toimijoita. 

Linjaukset tutkimushankkeiden teema-alueista ja kriteereistä (luku 
5.2)

Esitetyt teema-alueet ovat kattavia, eivätkä juurikaan sulje pois 
liikunta-alan tutkimusaiheita, mikä lienee harkittua. Ottaen huomioon 
keskeisimmät tietotarpeet, joiltain osin (kohta 1) fokusoidumpi teema-
alue olisi perusteltua rajaten päätöksenteon kannalta vähemmän 
merkitykselliset hakemukset haun ulkopuolelle. Tällöin myös tutkijat 
osaisivat suunnata tieteellisesti korkeatasoiset, mutta kyseisen haun 
tietotarpeiden kannalta vähemmän relevantit hakemukset esimerkiksi
Akatemian hankerahoitushakuun. Lisäksi ehdotamme laajempaa 
fokusta urheiluun (kohta 3) ottaen mukaan myös kansallisen tason 
kilpaurheilun. Liikunnan kansalaistoiminta on olennainen osa 
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liikuntakulttuuria, ja sen tukeminen ja toimintaedellytyksiin liittyvä 
tutkimus voisi merkittävästi edistää liikunnallista elämäntapaa, 
yhdenvertaisuutta, yhteisöllisyyttä ja kestävyyttä yhteiskunnassa. 

THL esittää seuraavia rajauksia ja täsmennyksiä teema-alueisiin. 

1. Liikunnallisen elämäntavan edistämisen mekanismit 

2. Liikunnan ja urheilun yhdenvertainen saavutettavuus, osallisuus ja 
yhteisöllisyys sekä vastuullisuus ja ekologinen kestävyys 

3. Kilpaurheilun tuloksellisuus ja eettisyys.  

Pääjohtaja Mika Salminen

Johtaja Piia Aarnisalo
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